



INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ



Ministério da Educação
Instituto Federal do Paraná
Pró-reitoria de Administração
Comissão de Licitação

CONCORRÊNCIA 11/2014
QUESTIONAMENTOS E RESPOSTAS

Esclarecimento nº 06

1) A/C SETOR DE LICITAÇÃO

REFERENTE A CONCORRÊNCIA 11/2014, DO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTES EM 08 CIDADES, DIVIDIDOS EM 08 LOTES.

DÚVIDAS SOBRE O O EDITAL: PRECISA FAZER OE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO PARA CADA LOTE???? SE A EMPRESA PARTICIPAR DE DOIS OU MAIS LOTES PODERÁ FAZER UM ÚNICO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E UM DE PROPOSTA DE PREÇO??? FICO NO AGUARDO DE UMA RESPOSTA!!!

ATENCIOSAMENTE

Resposta: A empresa que desejar ofertar proposta para mais de um lote deve entregar apenas um envelope de Habilitação. Já os envelopes de Proposta de Preço devem ser individuais para cada lote a que quiser concorrer.

Patricia Dias

Presidente da Comissão de Licitação

